
令和 3年 9月 22 日 

新型コロナウイルス感染症院内クラスターの終息宣言について 

この度、当院で発生した新型コロナウイルス感染症院内クラスターにつきまして、

多くの患者様やご家族様をはじめ関係する皆様に、多大なるご迷惑とご心配をおか

けしましたことを心よりお詫び申し上げます。 

 当院では、９月８日に院内クラスターが判明してから、川崎市保健所のご指導・ご支

援をいただきながら対策に取り組んでまいりました。発生当初の検査での陽性者を除

き、院内でこの 2週間新たな陽性者は出ておりません。 

このような状況を踏まえ、川崎市保健所のご意見を伺ったうえ、本日ここにこの度

の新型コロナウイルス感染症院内クラスターの終息を宣言いたします。 

これに伴い当該病棟の新規入院の受入再開、同病棟を主に利用している整形外

科の手術を再開させ、通常の診療体制とさせていただきます。 

今後も、職員ー同、更なる感染予防策の徹底を図り、地域の皆様に安心して受診

していただけるよう気を引き締めて取り組んでまいりますのでご理解、ご協力を賜りま

すようよろしくお願いします。 

病院長：野﨑博之 

＜問い合わせ先＞ 

川崎市立川崎病院庶務課 

電話０４４－２３３－５５２１(代) 


